
UCHWAŁA NR XL/333/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zgodnie z poniższym.

1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, powinni 
nauczać odpowiednio większą lub mniejszą liczbę godzin, w innych okresach tego roku szkolnego, tak, aby 
średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu, tygodniowemu 
wymiarowi godzin zajęć.

2. Plan zajęć ustalony na zasadach, o których mowa w art. 42 ust. 3 i ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela, 
powinien być określony dla każdego nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.

3. W przypadku nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny – 
określonym według zasad ustalonych w art. 42 ust. 3 i ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela –  liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godziny powyższe stanowią godziny 
ponadwymiarowe.

4. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny  tygodniowy wymiar 
zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć 
dla całego okresu odbywania zajęć dydaktycznych w okresie rozliczeniowym.

5. Dla nauczycieli, o których mowa w ust. 4, okresem rozliczeniowym jest rok szkolny.

6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, niezrealizowane przez nauczyciela z powodu 
choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jako 
godziny zajęć zrealizowane wyłącznie w zakresie realizowanego pensum.

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 
z datą ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godzin, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.

§ 2. 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którzy są zatrudnieni na stanowiskach kierowniczych lub sprawują funkcje kierownicze 
w zastępstwie zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. STANOWISKO KIEROWNICZE TYGODNIOWY, OBOWIĄZKOWY 
WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ

1.
Dyrektor szkoły/zespołu liczący:
a) do 16 oddziałów
b) 17 oddziałów i więcej

5 godz.
3 godz.

2. Wicedyrektor szkoły/zespołu 9 godz.

2. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań można zwolnić częściowo 
lub całkowicie nauczycieli, o których mowa w ust. 1, z tygodniowo obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

Id: C844B8E4-D2DD-4B17-B9F2-857D3A9D0111. Podpisany Strona 1



§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy 22 godziny wymiar zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 5. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. tracą moc uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr:

1) XXIII/150/00 z dnia 25 sierpnia 2000 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w gminnych szkołach publicznych oraz zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych;

2) XXXIX/229/01 z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedmiotów o różnym pensum;

3) XXXIX/228/01 z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego;

4) XX/149/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych prowadzących zajęcia 
związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu 
decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie oświaty w szkołach publicznych na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązująca od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: C844B8E4-D2DD-4B17-B9F2-857D3A9D0111. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z nową ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.
z 2017 r. poz. 2203), która wprowadza istotne zmian w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) od dnia 1 września 2018 r. Rada Gminy zobowiązana jest podjąć
uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w przedszkolach
i szkołach prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska.

Niniejsza uchwała określa:

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, które nie uległy zmianie w stosunku do
obecnej uchwały;

2) zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych
zajęć, które zostały dostosowane do organizacji szkół w Gminie Dębnica Kaszubska;

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych i doradców zawodowych w przedszkolach, szkołach prowadzonych przez Gminę Dębnica
Kaszubska, który dostosowano do górnej granicy tygodniowego obowiązkowego 22 godzinnego wymiaru
zajęć określonej w ustawie – Karta Nauczyciela; obowiązująca uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska
określa tygodniowy obowiązkowy 24 godzinny wymiar zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów
oraz 38 godzinny wymiar zajęć dla doradców zawodowych.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C844B8E4-D2DD-4B17-B9F2-857D3A9D0111. Podpisany Strona 1




